
“ — mu..  REPUBLICA DEL ECUADOR 

”, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
> 

  

UPPER Ena DE 
COMPARA 

Vbuiot? 
Í 7 Fes 95 10 06 

RESOLUCION No.95-4-1-1 01047 
CAREOSELARA ZAVALA 

INTENDENTE DEMARIBANAAS, DEUPORTOVIEJO 
Ciao 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
INMOBILIARIA SOLCEDEN SOCIEDAD ANONIMA otorgada ante el Notario Segundo 
del cantón Manta el 29 de Diciembre de 1994 juntamente con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.95-017 de 19 de Fnero de 1995 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de INMOBILIARIA SOLCEDEN SOCIEDAD ANONIMA en los términos 
constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Tercero del 

cantón Manta tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, respectivamente, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en la copias las 

razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.—- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en la ciudad de “Manta. 

COMUNTIQUESE.- DADA y firmada en, Porfovifejo, 20 JA os 
Do 

: Y 

INTENDENTE DE 
CLZ-—mha | 

$293:813142%018-88 

  

  

Razón: Cumpliendo lo dispuesto 

 



YuugoLZ 

por el señor Doctor Carlos Lara Zavala Intendente de Compañias - 

de Portoviejo, en el Artículo Segundo de su Resolución número ng 

venta y cincto= cuatro- uno» uno cero cero diecisiete de fecha - 

veinte de Enero de mil novecientos noventa y cinco, siento razÓn 

al márgen de la matriz'de la Escritura Péblica de Aumento de Ca- 

pital y Reforma del Estatuto Social de la Cómpañfa Inmobiliaria 

SOLCEDEN Sociedad Anónima otorgada ante mf el veintinueve de Di 

ciembre de míl novecientos noventa y cuatro que se aprueba por 

la Resolución antes indicada. Doy fé.-Manta, Enero treinta de «= 

01 novecientos noventa y cinco.- El Notario.- (firmado) José V, 

Alava Ze 

  

    

  

DOY Fi que al margen de la Watriz de la ascritura - 

No+78l, del 30 de agosto de 1988 de la Notaría Tercera, hoy a mi Cargo, dice: 

“¿ue mediante iesolución Nos 95-h-1-=10017, de fecha 20 de mero de 1995, auto 

rizada por el señor Doctor Carlos Lara Zavala, Intendente de Compañílas de - 

Portoviejo, queda aprobado el Aumento de Capital y ieforma del ¿statuto So- 

cial de la Compañda "INMUBIZIadla SOLCHEDuN Señ.".- manta, 08 de Febrero de = 

  

1995. uL NUTARTIO +. — 

PP $ 
¡y Y > 

A B y 6 14 D 0 
dl 

Paél Es: yá a his eigar Abg. Par González Melgar 

ESTARIO | putico TERCERO | NOTARIO) TERCERO DE MANTA 

nO! GANTON MANTA 

CUADOR 
MANTA - MM Nm oBl- + 

 



e a o a o 

ml _ERITA LA PRESENTE RESQLUCION DE APREBBACION A LA ESCRITURA DE 
ES a : o A = - Y 

+. , - AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA “1 

— MOBILIARIA SOLCEDEN SBQREDAD ANONIMA “, EN EL REGISTRO MERGAN o 

. —.-TIL A MI fARBO, BAJO El NUMERO CIENTOSBINCO.( 105 ) Y ANOTADO 

. EN EL REPERTORIO GENERAL c L NUMERO DOSCIENTOS NOVENTA Y - 

- _ SIETE ( 297 ) EN ESTA Eco Y o - 
U - o 
y o 

o o - MANTA, 160€ FEBRERQ DE 1.895 
* - . 

   
hegluitad-za Mercantil 

Del Gunión Mesta 

     


